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Referat ekstraordinært programstyregruppemøde for ’Fælles Telemedicin i Syd’ 

 

Mødetid:  Den 2. marts 2023 kl. 10.30 – 11.00 

Mødested: Virtuelt møde – link i mødeindkaldelse  

 

 

Deltagere:  
René Lorenz, Stabschef, Odense Kommune (Kommunal medformand) 
Mathilde Schmidt-Petersen, Sygeplejefaglig direktør, OUH (Regional medformand) 
Inge Bendixen, Vicedirektør, Syddansk Sundhedsinnovation 
Frede Christensen, Repræsentant for Lungeforeningen 
Eva Nielsen, Sygeplejefaglig Direktør, Sygehus Sønderjylland 
Hanne Andersen, Sygeplejefaglig Direktør, Sygehus Lillebælt 
Heidi Vestergaard Larsen, Chef for velfærdsteknologi, Esbjerg Kommune  
Anna-Marie B. Münster, Direktør, Sydvestjysk Sygehus 
Rikke Nielsen (deltager i stedet for Louise Thule Christensen, Chef for seniorområdet, Haderslev Kommune) 
Lise Døj-Bendixen, Programleder, Syddansk Sundhedsinnovation 
Kristina Lagoni Garbøl, Programleder, Odense Kommune 
Sofie Skøtte, Projektmedarbejder, Syddansk Sundhedsinnovation 
Kuno Kudajewski, Projektleder, Syddansk Sundhedsinnovation 
Mathias Hornbæk (deltager i stedet for Louise Thule Christensen, Chef for seniorområdet, Haderslev Kommune) 
Henrik Christensen, Odense Kommune   
 
Mødeleder: René Lorenz, Stabschef, Odense Kommune (Kommunal medformand) 
Referent:  Sofie Skøtte, Projektmedarbejder, Syddansk Sundhedsinnovation 
 
Afbud: Mogens Kristensen, Repræsentant for Hjerteforeningen 

Karen Heebøll, Direktør Sundhedsforvaltning, Odense Kommune 
 Irene Ravn Rossavik, Direktør, Middelfart Kommune  
 
 
Til orientering var repræsentant fra PLO ikke inviteret, da mødet udelukkende drejede sig om beslutning vedrørende 

opsætning af service, support og logistik for indsatsen. Et emne der krævede en bilateral beslutning fra kommuner 

og region, idet er dem som står for drift og finansiering af service, support og logistik.  
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Først på mødet bliver der givet en kort beskrivelse af de forskellige modeller ift SSL-samarbejdet jævnfør 

dagsordenen. Der bliver spurgt ind til, om landsdelen kan benytte sig af samarbejdet, der eksisterer i Fælles 

Service Center Midt. Det kan ikke lade sig gøre, idet beslutningen er at vi vil lave noget i fællesskab, og kun 18 ud 

af 22 kommuner er en del af det udbud, der kører i regi af Fælles Service Center Midt.   

 

Der er bred enighed i programstyregruppen om, at der ønskes en fælles model, hvor alle kommuner indgår i 

samarbejdet i størst muligt omfang. Dette er ligeledes garant for at opnå størst mulige stordriftsfordele. 

Programstyregruppen pointerede, at det fremtidige setup skal være bæredygtigt, simpelt og robust. Det ønskes, 

at vi kommer bedst muligt fra start, da det telemedicinske område vokser. På baggrund af disse betragtninger 

bliver det aftalt på mødet at vælge den samarbejdsmodel, som er beskrevet ved model 2. I den forbindelse 

fortæller sekretariatet, at regionen gerne vil være værtsorganisation for den kommende SS(L)-enhed. Dette 

godkendes i programstyregruppen. I forlængelse heraf besluttes det ligeledes, at placere SPOC-funktionen ved 

regionen for at opnå et tæt samarbejde og en høj grad af synergi mellem SS(L)-enheden og SPOC-funktionen. 

Der kan ses fordele ved at placere SPOC-funktionen tæt på SS(L)-enheden, fordi de to funktioner skal have et 

meget tæt samarbejde omkring fejlmeddelelser, og det er uhensigtsmæssigt for de enkelte organisationer, hvis 

denne proces bliver langsomlig.   

 

Den videre proces: 

Beslutningen om at vælge model 2, samt placere en kommende SSL-enhed og SPOC-funktion i regionen på vegne 

af fællesskabet bliver nu forelagt Strategisk Sundhedsstyregruppe den 22. marts 2023. Herefter udarbejdes 

udkast til samarbejdsaftaler for henholdsvis SSL-enhed for Regionen og de 20 kommuner og for SPOC for 

Regionen og de 22 kommuner, som først skal godkendes i programstyregruppen og dernæst i Strategisk 

Sundhedsstyregruppe. I samarbejdsaftalerne vil økonomien for den kommende SSL-enhed og SPOC-funktion 

blive beskrevet.  

 


